

Sendt: 18. april 2011 17:30
Emne: Nyt om ecodesign April 2023

Energistyrelsen

NYT OM ECODESIGN



NYHEDSBREV

April 2023

Nyt om Ecodesign

Informationsmøde om ecodesign og energimærkning af rum- og vandopvarmningsprodukter

Energistyrelsen afholder sammen med Teknologisk Institut et virtuelt dialogmøde om forventede reviderede krav til kedler, varmepumper, vandvarmere og varmtvandsbeholdere mv. Det er de produkter, der i dag er omfattet af forordningerne [\(EU\) 811/2013](#), [\(EU\) 812/2013](#), [\(EU\) 813/2013](#) og [\(EU\) 814/2013](#).

Informationsmødet afholdes virtuelt onsdag den 9. maj kl. 9-11.30. Tilmelding sker via Teknologisk Institut [her](#). Af praktiske årsager afholdes mødet efter konsultationsforum-mødet i Europa-Kommissionen (torsdag d. 27. april), hvor Energistyrelsen deltager.

Udfasning af lyskilder i september 2023

Som følge af [forordning 2019/2020](#) er det pr. 1. september 2023 ikke længere tilladt at bringe halogenpærer med G4, GY6.35 og G9 sokkel i omsætning.

Som følge af [RoHS-direktivet](#), vil det fra d. 24. august 2023 ikke længere være tilladt at bringe T8 lysstofrør med en længde på 60 cm, 120 cm og 150 cm, samt T5 lysstofrør i omsætning.

En samlet oversigt over udfasningen af lyskilder findes [her](#).

Nye ecodesign-krav om slukket tilstand, standby og netværksstandby trådt i kraft (2023/826)

Kommissionen har vedtaget [forordning 2023/826](#), der fastlægger nye ecodesign krav om slukket tilstand, standby og netværksstandby. Forordningen finder anvendelse fra 9. maj 2025 (nogle krav dog først fra 2027).

De overordnede ændringer er:

- Anvendelsesområdet udvides, således at produkter omfattet nu også inkluderer motordrevne justerbare møbler og motordrevne bygningsdele.
- Energiforbrug i slukket tilstand må fra d. 9. maj 2027 ikke overstige 0,3W.
- Energiforbrug i standby med information/statusvisning må ikke overstige 0,8W.
- Energiforbrug for HiNA-udstyr eller udstyr med HiNA-funktion i netværksforbundet standbytilstand må fra 9. maj 2027 ikke overstige 7,00W.
- Perioden for hvor lang tid der må gå, før et produkt automatisk skal gå i enten standby eller slukket tilstand, må ikke overstige 20 minutter.

[Energistyrelsens hjemmeside](#) er opdateret om kravene.

Verifikation af virksomheder i EPREL

I øjeblikket er det muligt for virksomheder at registrere deres produkter i EPREL, uden at virksomheden er verificeret. Produkter bliver dog ikke vist i søgninger i den offentlige del af databasen, ligesom der på produktets side i databasen vil fremgå, at producenten ikke er verificeret.

Europa-Kommissionen lægger op til, at det i medfør af kommende forordning kun vil være verificerede virksomheder, som kan registrere sine produkter i EPREL.

Ikrafttrædelse af forordningen forventes at finde sted i september 2023.

Energistyrelsen gør virksomhederne opmærksom på den kommende problemstilling og tilskynder relevante virksomheder til at blive verificeret snarest muligt, også for at imødegå forsinkelse i verificeringen.

Læs mere om EPREL og verifikationsproceduren på [Energistyrelsens hjemmeside](#).

Møder i Kommissionen

30. maj: Regulerende komitémøde for revideret [ecodesign-regulering](#) for lokale rumopvarmningsprodukter (Forordning [\(EU\) 2015/1188](#)).

9. juni: Forventet konsultationsforum om lovudkast for ecodesign krav til industrielle ventilatorer samt diskussion af et reparerbarhedsindeks for tørretumblere.

Åben høring om kommende arbejdsplan for ecodesignforordningen (ESPR)

I forbindelse med forhandlingen af ESPR har Europa-Kommissionen åbnet en høring for den kommende arbejdsplan for ecodesignforordningen. Denne første høringsrunde omfatter produkter, som ikke er omfattet af det nuværende ecodesigndirektiv.

Læs mere om selve høringen og indsend hørings svar [her](#). Den offentlige høring er åbent indtil d. 12. maj 2023.

Spørgsmål eller input

Spørgsmål og input til enten ecodesign, energimærkning eller ecodesignforordningen (ESPR) kan sendes til ecodesign@ens.dk.

Denne e-mail er sendt fra Energistyrelsens ecodesign gruppe. Der tages forbehold for evt. fejl i udlægningen af ecodesigndirektivet, forordninger og andet lovgivningsmæssigt i tilknytning hertil.

Yderligere information kan ses på www.ens.dk/ecodesign

Ønsker du at afmelde nyhedsbrevet så send en mail til ecodesign@ens.dk

